

## Ansökan till Lunds kommun om ekonomiskt stöd till Smålands nation under covid-19

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att bevilja Smålands nation stöd under pandemin om 100 000 kronor för 2021, samt att finansieringen sker via kommunstyrelsens reserverade medel för coronaåtgärder 2021.

### Sammanfattning

Smålands nation har inkommit med en hemställan om ekonomiskt stöd om 400 000 kr från kommunen. Studentnationerna har ekonomiska utmaningar på grund av de begränsningar av verksamheterna som pandemin lett till.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-02-23 Ansökan om ekonomiskt stöd till Smålands nation.
- Hemställan från Smålands nation 2021-02-01

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Smålands nation har inkommit med en hemställan om ekonomiskt stöd under pandemin. Smålands nations arbete är likt de andra studentnationernas viktigt under coronapandemin då de fyller en viktig studiesocial funktion. Förutom mottagande, introduktion och omhändertagande av nya studenter erbjuds kurativt och annat studiesocialt stöd. Samtliga studentnationer har ekonomiska utmaningar på grund av de begränsningar av verksamheten som pandemin lett till.

#### Smålands nation i Lund

Likt de andra studentnationerna i Lund fokuserar Smålands nations verksamhet på studiesocial verksamhet. Smålands nation har sina

2021-02-23

Diarienummer

KS 2021/0120

nationsmöten på engelska för att i den internationella kontexten i Lund vara tillgängligt för de studenter vilka inte är svensktalande. Övrig verksamhet på nationen är nattklubbar, pubar, kaféer och idrottsaktiviteter bland annat.

En större funktion som studentnationerna har är att ta hand om studenterna i Lund och skapa sammanhang. Det psykosociala måendet och att finnas på plats för studenterna när samhället öppnar upp igen är av stor vikt. Den psykiska ohälsan kommer troligen öka i samband med pandemin och nationerna har en viktig roll i studenternas mående.

Lunds kommuns varumärke är nära förenat med universitetet, innovation och studentprofilen. Årligen kommer tusentals studenter till Lund för att bosätta sig och studera. Lunds studentprofil och den studiesociala verksamheten är en förutsättning för att behålla attraktiviteten och uppmuntra studenter att söka sig till Lund och Lunds universitet.

Studentnationerna är kulturbärare såväl som sociala institutioner och en del av Lunds profil. Om någon eller några av studentnationerna på grund av ekonomiska problem skulle tvingas lägga ned skulle Lund som varumärke få en försvagning.

### Finansiering

Smålands nation bedrivs till största delen genom ideellt arbete, men har två arvoderade nationsombud vilka driver nationen. Smålands nation är till största delen ekonomiskt beroende av sin studiesociala verksamhet och intäkterna därifrån. Under våren 2020 beslutade nationen att stänga ner all sin verksamhet, men beslutade under sommarmånaderna att ha en försiktig öppning med utomhusverksamheter. Under hösten hade nationen flera månader med vanlig verksamhet, men med begränsat antal besökare. Arbetet har varit i enlighet med Folkhälsomyndighetens riktlinjer och de beslutade att stänga ner verksamheten igen i november. Smålands nation har ställt om delar av sin verksamhet och arrangerar digitala evenemang, men den begränsade verksamheten har varit kännbar för nationen ekonomiskt.

Smålands nation har ansökt om hyresreducering från sin hyresvärd stiftelsen Smålands Nations Bostäder och betalar 5 500 kronor per månad fram till mars 2021 istället för ordinarie 11 000 kronor. En förhandling med Smålands Nations Bostäder ska ske under mars för att försöka få en förlängning av hyresreduktionen.

### Omvärldsbevakning

Smålands nation har under hösten 2020 mottagit stöd från Lunds

2021-02-23

Diarienummer

KS 2021/0120

universitet på 152 428,57 kr och från Sparbaksstiftelsen Finn på 75 000 kronor.

Lunds kommun har tillsammans med Lunds universitet stöttat Kuratorskollegiet och dess tolv medlemsnationer med 4 800 000 kronor, vilket motsvarar halva det beräknade intäktsbortfallet för 2021.

Uppsala universitet har stöttat Kuratorskonventet, samarbetsorganet för studentnationerna i Uppsala, med 2 000 000 kronor. Uppsala kommun stöttar årligen Kuratorskonventet med 300 000 kronor. Uppsala kommun har inte fått någon ansökan om ökat stöd och därför inte beslutat om något stöd utöver det årliga med anledning av pandemin.

#### Ansökan

Smålands nation ansöker om stöd för att säkra sin verksamhet under och efter pandemin samt fortsätta vara en bidragande faktor till att göra Lund till en attraktiv studentstad. Smålands nation söker ett stöd på 400 000 kronor för sina förväntade förluster under 2021.

#### **Föredragning**

Smålands nation gör bedömningen att minskningen av verksamheten under coronapandemin inneburit att de inte kunnat verka i samma utsträckning som normalt. Den studiesociala verksamheten har minskat i omfattning och samlingspunkter för studenter försvunnit. Påverkan av pandemin är stor ekonomiskt då Smålands nations verksamhet finansieras via dessa intäkter.

Smålands nation har, likt de andra studentnationerna i Lund, ett arbete som har varit och är fortsatt viktigt under coronapandemin då de fyller en viktig studiesocial funktion. Förutom mottagande, introduktion och omhändertagande av nya studenter erbjuds kurativt och annat studiesocialt stöd. Samtliga studentnationer har fått ekonomiska utmaningar på grund av de begränsningar av verksamheterna som pandemin lett till.

Smålands nation prognosticerar ett lägre intäktsbortfall än Kuratorskollegiets medlemsnationer, för 2021, på 400 000 kronor.

I enlighet med hanteringen av Kuratorskollegiets ansökan, vilket var för halva summan av prognosticerat intäktsbortfall för 2021 har kommunen i samråd med Lunds universitet beslutat att bidra med hälften var av den summan. Därför föreslås Lunds kommun tillmötesgå Smålands nation och ge ekonomiskt stöd under pandemin om 100 000 kronor för 2021 via kommunstyrelsen ur coronabuffert 2021. Lunds universitet har beslutat att bidra med motsvarande summa.

2021-02-23

Diarienummer

KS 2021/0120

***Beredning***

Ärendet har beretts av kommunkontoret i samråd med Lunds universitet.

***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget innebär en kostnad om 100 000 kronor. Kostnaden föreslås finansieras via kommunstyrelsen reserverade medel för coronaåtgärder 2021.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, ekonomi

För kännedom:  
Smålands nation